Numai astfel densa va
putea proba că respectă prescripţiunile Con
ciliului dela Nicea, dela care astă4l ea s’a
depărtat forte mult.

(Va urma.)

Producţiuni şi petreceri.
Societatea de lectură a tinerimei dela

institutul pedagogico teologic ort. rom. din
Arad învită la şedinţa festivă, ce se va
ţine la Dumineca Tomei în 12 (24) Aprilie
1898, în „sala cea mare* a seminariului.
începutul la 6 óre séra. In numele socie
tăţii : jfc Yasiliu Terebentiu, v.-preşedinte;
Aurel Crăciunescu, secretar. Ofertele în
favorul bibliotecii societăţii se primesc cu
mulţămită şi să vor chita pe calea publi
cităţii.

Programa. 1) „Christos a înviatu, cor
mixt.